In nomine sancte et individue^a trinitatis amen. || Fredericus,^b divina favente clementia Romanorum imperator electus et semper||augustus, rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Cum decor^c et potestas||imperii nostrum pre- 35 cesserit statum, dignum tamen ac honestum arbitramur fore eorum votis uberioris

97. ^{g)} ,Basil[‘] A. — ^{h)} ita A.

98. ^{a)} inter ,in[‘] et ,dividue[‘] scriba eosdem punctos (:) posuit, quibus reliquae invocationis voces distinctae sunt A. — ^{b)} ,In — Fredericus[‘] litteris maiusculis ornatis scripta sunt A. — ^{c)} ,o[‘] ex ,b[‘] statim inter scribendum radendo corr. A.

acclinare, quorum fidem ac devotionem circa universa negotia nostra promovenda integrum ac inconvulsam certiori experientia didicimus. Inde est, quod nos ad vertertes^a grata ac preclara devotionis obsequia, que Henricus, nobilis marchio Moraie, hactenus tam fideliter quam devote nobis exhibuit ac etiam Domino largiente in antea est exhibitus, suis ad presens in quantum possumus respondere cupientes obsequiis, notum facimus tam presentibus quam in evum successuris, quod nos eidem marchioni et heredibus suis de nostre liberalitatis munificentia concedimus et confirmamus Mocran et Mocran^e cum omni iure et pertinentiis suis, salvo servitio, quod inde curie nostre debetur. Ad huius autem confirmationis et concessionis nostre memoriam et robur perpetuo valitum presens privilegium per manus Henrici de Parisius, notarii et fidelis nostri, scripbi^f et bulla nostra aurea iussimus communiri anno, mense et indictione subscriptis.^g Huius rei testes sunt: archiepiscopus Bari^h; episcopus Tridentinus,ⁱ episcopus Basiliensis,^k episcopus Constantiensis, episcopus Curiensis; abbas Augensis, 15 abbas sancti Galli, abbas de Wiceburg, Bertoldus de Nisphe^l regalis curie prothonotarius; comes Vlricus de Chiburg, comes Rodulfus de Habechesburg et langravius de Alsatia, comites Loduicus et Hermannus de Froburg; comes Warnerus de Hohenburg, Arnoldus nobilis de Wart, Rodulfus advocatus de Rapprehteshiwilare et alii quam plures.

20 Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo duodecimo, mense septenbris,^h quinetdecime indictionis, regni vero domini nostri Frederici, illustrissimi Romanorum imperatoris electi et semper augusti, regis Sicilie quinetdecimo.

Datum in nobili civitate Basiliensi^k per manus Vlrici viceprothonotarii, sexto 25 kalendas octobris,^m feliciter amen.

Autographo appendet e filis sericis rubri coloris bulla aurea eadem atque in num. 96.

99.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, ecclesiae Pragensi terram in villa Babenice, quam Vitus de Babenice per vim occupatam tenuit, restitutam confirmat.

— 1212 —.

Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli metropolitani Pragensis assertatur (A).

98. ^{a)} ita A (pro ,animadvertisentes'). — ^{e)} ,Mocrā' A. — ^{f)} ,fc̄pbī' A. — ^{g)} testium nomina, 35 quae eodem modo atque in num. 96 in columnas disposita sunt, et nota temporis lineis magis contractis procul dubio alio atramento scripta sunt A. Cf. Ficker, Beitr. z. Urkundenlehre II, pag. 78. — ^{h)} ita A. — ⁱ⁾ ,tdentn^h A. — ^{k)} ,Basil' A. — ^{l)} ita (loco ,Nifphen') A. — ^{m)} ,sesto kal. oct.' nonnullasque alias voces in temporis nota in spatiū vacuum relictum additas esse suspicatur Philippi, Zur Gesch. d. Reichskanzlei unter d. letzten Staufern, pag. 69 et Kaiserurk. 40 in Abbild., Text, pag 134; quam sententiam observatione mea comprobare non possum.

Erben, Reg. Boh. I, pag. 249, num. 534 (fragm.).

Autographum manu scribae, quem nota ,Otakarus 3^o signavimus, exaratum est; de quo vid. prooemium ad num. 27.

+ ¶ In nomine sancte^a et individue trinitatis amen. Otakarus, dei gratia, qui et Premisel.^b ¶ Notum esse volumus omnibus, tam presentibus, quam 5 in futurum successuris, quod Uitus de Pabienicz, qui multo tempore in eadem villa Pabienicz terram ecclesię Pragensis ad aratrum violenter occupatam detinuit, volens in proprietatem sibi redigere, in presentia nostra et capituli Pragensis prefatum preedium recognovit esse de proprietate predicte ecclesię Pragensis. Nos autem regia auctoritate nostra, ne sepe nominata ecclesia^c in eodem predio 10 in posterum ut hactenus aut gravaretur, aut aliquatenus posset impediri, prefatum preedium, ut moris est, in foro proclamatum eidem ecclesię libere restituimus. Ne autem hoc factum nostrum aliquis successorum nostrorum in irritum revocaret, presentem paginam munitione nostri sigilli iussimus roborari. Huius quoque rei hii sunt testes: Zlauco camerarius, Budiwoy iudex curie, Zbramirus, Bicen Jaro- 15 hniewi, Boguzlaus Reinartich, Andreas prepositus Pragensis et cancellarius regis, Arnoldus decanus Pragensis, Johannes scolasticus, Uiteco archidiaconus Satcensis, Benedictus, Eppo, Martinus canonici Pragenses, Boguzlaus filius Zlauconis subcamerarius regis, Uvoizlaus notarius curie, Engelscalcus Wissegradensis canonicus et regis scriba. Acta^d sunt hec anno M^oC^oX^oII, epacta XV, indictione XV, 20 concurrente VII.

Autographo appendet e scidula membranae sigillum regis de cera naturali confectum, quod eadem forma expressum est atque in diplomate num. 57. — In dextra membranae replicatae parte rima facta est, cui etiam alterum sigillum alligetur: quod sigillum numquam appensum esse videtur; atqui incertum est, cuiusnam sigillum illud fuerit. 25